
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 

του τμήματος Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Έργων κα¼ 

Συγκο¼νων¼ών κα¼ ε¼δ¼κότερα της Δημοτ¼κής Συ-

γκο¼νωνίας του Δήμου Πόρου.

2 Ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά Νομού 

Άρτας, γ¼α το έτος 2021.

3 Έγκρ¼ση της υπ’  αρ. 01/2021 απόφασης της �π¼-

τροπής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου �λασσόνας 

σχετ¼κά με την ρύ»μ¼ση της κυκλοφορίας γ¼α την 

εκ περ¼τροπής κυκλοφορία γ¼α ημερήσ¼α ζώνη 

έργων τμημάτων του οδ¼κού δ¼κτύου του Δήμου 

�λασσόνας (ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ) στα πλαίσ¼α κα-

τασκευής του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣ�ΙΣ - ΣΥΝΤΗ-

ΡΗΣ�ΙΣ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ �ΛΑΣΣΟΝΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 87192/21620 (1)

   �α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
του τμήματος Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Έργων κα¼ 
Συγκο¼νων¼ών κα¼ ε¼δ¼κότερα της Δημοτ¼κής Συ-
γκο¼νωνίας του Δήμου Πόρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), όπως ¼σχύε¼, σε συνδυ-

ασμό με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α 

την τοπ¼κή αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του πδ 135/2010 «Οργαν¼σμός της Απο-

κεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228), όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«�κδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης- Καταπολέμηση της 

Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως συ-

μπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/

2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έρ-

γου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 36, 48 κα¼ 176 του ν. 3584/

2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ 

Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την 65/2020 απόφαση του Δήμου Πόρου, περί κα-

»¼έρωσης δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας του τμή-

ματος Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Έργων κα¼ Συγκο¼νων¼ών 

κα¼ ε¼δ¼κότερα της Δημοτ¼κής Συγκο¼νωνίας.

6. Την από 20/07/2020 βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης Ο¼-

κονομ¼κών του Δήμου Πόρου, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση 16ωρης λε¼τουργίας όλες τ¼ς ημέρες 

του μήνα, κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας του 

τμήματος Ηλεκτρομηχανολογ¼κών Έργων κα¼ Συγκο¼-

νων¼ών κα¼ ε¼δ¼κότερα της Δημοτ¼κής Συγκο¼νωνίας από 

26.6.2020 έως 31.12.2020 με την κάτω»¼ δ¼άκρ¼ση σε Χε¼-

μερ¼νή κα¼ Θερ¼νή Περίοδο.

- Ημέρες κα¼ ώρες εξαίρεσης: Όλες τ¼ς ημέρες της 

εβδομάδας σε 16ωρη βάση από 08:00- 24:00 ως εξε¼δ¼-

κεύετα¼ κατωτέρω: (Α) Θερ¼νή περίοδος (από κλείσ¼μο 

Σχολείων τον Ιούν¼ο έως άνο¼γμα Σχολείων τον Σεπτέμ-

βρ¼ο): 08:00-24:00. (Β) Χε¼μερ¼νή περίοδος: κα»ημερ¼νές 

08:00-14:00, Σαββατοκύρ¼ακα κα¼ ε»ν¼κές εορτές: μη - 

λε¼τουργία (πλην ημερών επ¼σκεπτηρίου Κ.�. Πόρος). 

(Γ) Σάββατα κα¼ Κυρ¼ακές Ιουνίου έως έναρξη »ερ¼νής 

περ¼όδου: 08:00-20:00. (Δ) Περίοδος από 26.6.2020 έως 

31.8.2020 κα¼ Παρασκευές κα¼ Σάββατα του Σεπτεμβρίου 

2020: 11:00-16:00 κα¼ 19:00 - 24:00

Προσωπ¼κό εξαίρεσης ανά κατηγορία κα¼ κλάδο:

Ένας (1) τακτ¼κός υπάλληλος 

Δ� Οδηγών Δύο (2) υπάλληλο¼ ΙΔΑΧ Δ� Οδηγών

Από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της απόφασης αυτής προκαλείτα¼ 

επ¼πλέον δαπάνη ύψους 219.423,07 € περίπου σε βά-

ρος του προϋπολογ¼σμού 2020 του Δήμου Πόρου που 

»α βαρύνε¼ τους ΚΑ:30.6011, 30.6021 κα¼ 30.6051.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Α»ήνα, 15 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 728

7599

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.25 12:32:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7600 Τεύχος B’ 728/25.02.2021

Αρ¼»μ. 17459 (2)

    Ορ¼σμός του ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμε-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Ν¼κολάου Σκουφά Νομού 

Άρτας, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠ�ΙΡΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚ�ΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Α’ 133), όπως σήμερα 

¼σχύε¼

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 (Α’ 107), όπως σήμερα 

¼σχύε¼.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 141/2010 (Α’ 234), όπως σή-

μερα ¼σχύε¼.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού �σωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού του Βασ¼λείου Μ¼χελάκη 

του Πολυκάρπου ως Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μακεδονίας (ΥΟΔΔ 250).

8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 κα¼ της υποπ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως 

αντ¼καταστά»ηκε από την παρ.  2 του άρ»ρο 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσί-

ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα που 

κυρώ»ηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

10. Το υπ’ αρ. 127/11-01-2021 έγγραφο του Δήμου 

Ν¼κολάου Σκουφά, με το οποίο α¼τείτα¼ τον ορ¼σμό του 

ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου γ¼α το 

έτος 2021.

11. Την υπ’ αρ. 116/11-01-2021 βεβαίωση του ως άνω 

Δήμου περί εξασφαλ¼σμένης σχετ¼κής πίστωσης στον 

προϋπολογ¼σμό του, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας γ¼α το έτος 2021, 

γ¼α μόν¼μους κα¼ με σύμβαση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-

ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους του Δήμου Ν¼κολάου 

Σκουφά Νομού Άρτας, προκε¼μένου να ανταποκρ¼»ούν 

στ¼ς ανάγκες του Δήμου (συμμετοχή σε σεμ¼νάρ¼α, δ¼εκ-

περαίωση υπο»έσεών του εκτός έδρας κ.λπ.), ως εξής:

A/A

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/�ΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ

1 Π�
ΑΡΧΙΤ�ΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

2 Π�
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

3 Π�
ΔΙ�ΚΠ�ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ�Σ�ΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

4 Π�9 Γ�ΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

5 Π�1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

6 Π�1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

7 Π�1
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

8 Π�
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - 
ΗΛ�ΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

9 Π�
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

10 Π� ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

11 Τ�17
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

12 Τ�17
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

13 Τ�
ΔΙ�ΚΠ�ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ�Σ�ΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

14 Τ�22

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

15 Δ� ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

16 Δ�
ΔΙ�ΚΠ�ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘ�Σ�ΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

17 Δ� 28 ΟΔΗΓΩΝ 60 ΗΜ�Ρ�Σ

18 Δ� 28
Χ�ΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
�ΡΓΟΥ

60 ΗΜ�Ρ�Σ

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021 του ανω-

τέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετ¼κής πίστωσης στους Κ.Α. 

10-6422 (ποσό 1.000,00 €), 30-6422 (ποσό 1.000,00 €), 

40-6422 (ποσό 500,00 €), 64-6422.001 (ποσό 370,00 €), 

69-6422.001 (ποσό 2.189,50 €) κα¼ 69-6422.002 (ποσό 

1.190,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάνν¼να, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΒΑΣΙΛ�ΙΟΣ ΜΙΧ�ΛΑΚΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7601Τεύχος B’ 728/25.02.2021

Αρ¼»μ. 32568 (3)

    Έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 01/2021 απόφασης της Επ¼-
τροπής Πο¼ότητας Ζωής του Δήμου Ελασσό-
νας σχετ¼κά με την ρύ»μ¼ση της κυκλοφορίας 
γ¼α την εκ περ¼τροπής κυκλοφορία γ¼α ημερή-
σ¼α ζώνη έργων τμημάτων του οδ¼κού δ¼κτύου 
του Δήμου Ελασσόνας (ΔΗΜΟ§��Ο Δ��§¨Ο) στα 
πλαίσ¼α κατασκευής του έργου: «ΑΠΟ�Α§ΑΣ§Α-
ΣΕ�Σ - Σ¨Ν§ΗΡΗΣΕ�Σ ΑΣΦΑΛ§��ΩΝ Σ§Ο ΔΗΜΟ 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚ�ΝΤΡΩΜ�ΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Θ�ΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤ�Ρ�ΑΣ �ΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α 
τη Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς �λλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου �σωτερ¼κών (ΥΟΔΔ 1094) περί αυτοδίκα¼ης απαλ-
λαγής του Ν¼κολάου Ντίτορα του �υαγγέλου από τα κα-
»ήκοντα του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς �λλάδας κα¼ ορ¼σμού ασκούντος 
κα»ήκοντα Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - �λλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), κα¼ ¼δίως το άρ-
»ρο 52, όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

6. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδοντα¼ κατ’ εξουσ¼οδότηση 
του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας, στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ 13 του άρ»ρου 5 περί ρυ»μίσεων »εμάτων 
ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τ¼ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 κα¼ 819/2013 απο-
φάσε¼ς του Συμβουλίου της �π¼κρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
�σωτερ¼κών «�γκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς �λλά-
δας «Δ¼ευκρ¼νίσε¼ς - Οδηγίες περί �γκρίσεων Κυκλοφο-
ρ¼ακών Ρυϋμίσεων οδ¼κών δ¼κτύων στους ΟΊΑ κα¼ στους 
χερσαίους χώρους λ¼μένων».

11. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5�ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντον¼στή Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς �λλάδας 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 από-
φασης της Γ.Γ., όπως αυτή τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28-01-2014 απόφαση, αναφορ¼κά με την 
άσκηση αρμοδ¼ότητας σύμφωνα με τα άρ»ρα 52 κα¼ 
52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπό στο¼χεία ΔΜ�Ο/Ο/6952 κο¼νή υπουργ¼-

κή απόφαση «Υποχρεώσε¼ς κα¼ μέτρα γ¼α την ασφαλή 

δ¼έλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασ¼ών σε 

κο¼νοχρήστους χώρους πόλεων κα¼ ο¼κ¼σμών που προ-

ορίζοντα¼ γ¼α την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420/2011).

13. Την υπό στο¼χεία ΔΜ�Ο/Ο/613 υπουργ¼κή απόφα-

ση (Β΄ 905/2011) «Έγκρ¼ση: 1) Οδηγ¼ών Μελετών Έργων 

Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκ¼νητοδρόμων (ΟΜΟ� 

-ΚΣΑ), 2) Προδ¼αγραφών κα¼ Οδηγ¼ών Σήμανσης �κτε-

λούμένων Έργων (ΟΜΟ� - Σ��Ο)».

14. Την υπό στο¼χεία ΔΟΥ/ο¼κ/220/15-1-2015 εγκύκλ¼ο 

του ΥΠΟΜ�ΔΙ «Μέτρα ρύ»μ¼σης κυκλοφορίας γ¼α την 

εκτέλεση έργων στο οδ¼κό δίκτυο της χώρας - �φαρμογή 

των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 52, του ν. 2696/99 (ΚΟΚ), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με το άρ»ρου 48 του 

ν. 4313/2014».

15. Το υπό στο¼χεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-

γραφο του ΥΠΟΜ�ΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύ»μ¼σης 

της  - �φαρμογή των δ¼ατάξεων του άρ»ρου 52 του 

ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με 

το αρ»ρ. 48, του ν. 4313/2014».

16. Την υπ’ αρ. 01/2021 ομόφωνη απόφαση �π¼τροπής 

Πο¼ότητας �ωής του Δήμου �λασσόνας.

17. Την από 30-10-2020 αίτηση της ετα¼ρείας �ΓΝΑΤΙΑ 

Α.Τ.�.Β.�. (αρ¼»μ. ΔΙΠ�ΧΩΣ: 198895/30-10-2020) με την 

οποία μας υπέβαλλε την υπ’ αρ. 295977/29-10-2020 από-

φαση έγκρ¼σης μελέτης εξασφάλ¼σης κυκλοφορίας στα 

πλαίσ¼α κατασκευής του έργου του »έματος, της Δ¼εύ-

»υνσης Τεχν¼κών Έργων της Π.�. Λάρ¼σας, με συνημμένη 

τη μελέτη εξασφάλ¼σης κυκλοφορίας.

18. Το υπ’ αρ. 206294/06-11-2020 έγγραφο περί προ-

σκόμ¼σης συμπληρωματ¼κών στο¼χείων φακέλου.

19. Την από 07-01-2021 αίτηση της ετα¼ρείας �ΓΝΑΤΙΑ 

Α.Τ.�.Β.�. σε απάντηση του ανωτέρω (18) σχετ¼κού εγ-

γράφου μας με την οποία μας υπέβαλλε υπ’ αρ. 295977/

29-10-2020 (ΟΡΘΗ �ΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση έγκρ¼σης 

Μελέτης εξασφάλ¼σης κυκλοφορίας στα πλαίσ¼α κατα-

σκευής του έργου του »έματος, της Δ/νσης Τεχν¼κών 

Έργων της Π.�. Λάρ¼σας, με συνημμένη τη μελέτη εξα-

σφάλ¼σης κυκλοφορίας στην οποία βεβα¼ώνετα¼ από 

την αρμόδ¼α Υπηρεσία ότ¼ ο¼ εν λόγω κυκλοφορ¼ακές 

ρυ»μίσε¼ς δεν επηρεάζουν τα Μέσα Οδ¼κής Μαζ¼κής 

μεταφοράς (ΚΤ�Λ ΑΣΤΙΚΟ, ΚΤ�Λ ΥΠ�ΡΑΣΤΙΚΟ).

20. Την υπ’ αρ. 30026/15-02-2021 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς �λλάδας (ΑΔΑ: Ω3ΤΩΟΡ10-ΨΑ2) με την οποία κρί-

»ηκε νόμ¼μη κα¼ δ¼αβ¼βάστηκε στην Υπηρεσία (αρ¼»μ. 

ΔΙΠ�ΧΩΣ: 31086/16-02-2021) η υπ’ αρ. 01/2021 ομόφω-

νη απόφαση της �π¼τροπής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου 

�λασσόνας.

21. Το γεγονός ότ¼ δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 

του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού, κα¼ επε¼δή:

Ο¼ κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς αφορούν στο δημοτ¼κό 

δίκτυο:

- Βλαχογ¼άννη Παλ¼άμπελα

- Δολίχη προς Αρχα¼ολογ¼κό χώρο Δολίχης



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7602 Τεύχος B’ 728/25.02.2021

- Κ2 - Βλαχογ¼άννη - Πρα¼τώρ¼

- Κ18 - Φαρμάκ¼-Τσαπουρν¼ά

- Κ20 - από �.Ο. �λασσόνας - Κατερίνης προς Πύ»¼ο - 

Κοκκ¼νοπηλό

- Κ22 - Καλλ¼»έα - Καλύβ¼α - Πύ»¼ο

- Κ23 - Λόφος - Καλύβ¼α

- Κ26 - Σκοπ¼ά - �π. Οδός 23η

- K27 - Ολυμπ¼άδα - Σκοπ¼ά - Καλύβ¼α

κα¼ α¼τ¼ολογούντα¼ επαρκώς από την αρμόδ¼α υπηρε-

σία της Π.�. Λάρ¼σας ενώ με το (19) σχετ. βεβα¼ώνετα¼ 

από την αρμόδ¼α Υπηρεσία ότ¼ ο¼ εν λόγω κυκλοφορ¼α-

κές ρυ»μίσε¼ς δεν επηρεάζουν τα Μέσα Οδ¼κής Μαζ¼κής 

μεταφοράς (ΚΤ�Λ ΑΣΤΙΚΟ, ΚΤ�Λ ΥΠ�ΡΑΣΤΙΚΟ), αποφα-

σίζουμε:

Την έγκρ¼ση των μέτρων ρύ»μ¼σης κυκλοφορίας που 

λήφ»ηκαν με την υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της �π¼τρο-

πής Πο¼ότητας �ωής του Δήμου �λασσόνας σχετ¼κά με 

την ρύ»μ¼ση της κυκλοφορίας γ¼α την εκ περ¼τροπής 

κυκλοφορία γ¼α ημερήσ¼α ζώνη έργων τμημάτων του 

οδ¼κού δ¼κτύου του Δήμου �λασσόνας (�ΠΑΡΧΙΑΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ) στα πλαίσ¼α κατασκευής του έργου: «ΑΠΟΚΑ-

ΤΑΣΤΑΣ�ΙΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣ�ΙΣ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

�ΛΑΣΣΟΝΑΣ».

Η εν λόγω έγκρ¼ση χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έ-

σε¼ς:

1. Ο¼ αναγκαίες παρεμβάσε¼ς γ¼α την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων (π.χ. τοπο»έτηση 

κα¼ εφαρμογή κατάλληλης ορ¼ζόντ¼ας κα¼ κατακόρυφης 

σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλ¼κών κα¼ η εφαρμογή 

τους, κ.λπ.) »α είνα¼ σύμφωνες με τον Κώδ¼κα Οδ¼κής 

Κυκλοφορίας, με τ¼ς προδ¼αγραφές του ΟΜΟ� κα¼ τ¼ς 

¼σχύουσες ευρωπαϊκές προδ¼αγραφές [(13) σχετ¼κό].

2. Ο¼ τοπο»ετούμενες π¼νακίδες σήμανσης πρέπε¼ να 

είνα¼ κατασκευασμένες κα¼ τοπο»ετημένες σύμφωνα με 

τ¼ς σχετ¼κές προδ¼αγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων, όπως κα¼ τα υλ¼κά κα¼ η εφαρ-

μογή της ορ¼ζόντ¼ας σήμανσης.

3. Τα λο¼πά μέτρα που λαμβάνοντα¼ με την παρούσα 
απόφαση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων 
π¼νακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ¼σχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στε-
λέχη της αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

4. Να δ¼ασφαλίζετα¼ η πρόσβαση κα¼ η κυκλοφορία 
με ασφάλε¼α των πεζών κα¼ ¼δ¼αίτερα των ατόμων με 
κ¼νητ¼κά προβλήματα (»α πρέπε¼ να καλύπτοντα¼ ο¼ απα¼-
τήσε¼ς που προκύπτουν από τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς γ¼α 
τα ΑΜ�Α).

5. Παρακολού»ηση της ακρ¼βούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τε»εί με αυτή από τ¼ς αρχές προς τ¼ς οποίες 
αποστέλλετα¼, στα πλαίσ¼α των αρμοδ¼οτήτων τους.

6. Να τηρούντα¼ απαρέγκλ¼τα τα όσα εγκρί»ηκαν με 
την υπ’ αρ. 01/2021 απόφαση της �π¼τροπής Πο¼ότητας 
�ωής του Δήμου �λασσόνας κα¼ την μελέτη του έργου 
με τα συνημμένα σχέδ¼α που εγκρί»ηκε με τ¼ς ανωτέρω 
αποφάσε¼ς.

7. Με την παρούσα δεν νομ¼μοπο¼ούντα¼ τυχόν παρά-
νομες ενέργε¼ες ούτε υποκα»ίσταντα¼ άλλες αδε¼οδο-
τήσε¼ς & εγκρίσε¼ς που τυχόν απα¼τούντα¼ γ¼α την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων κα¼ την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδε¼α εκτέλεσης εργασ¼ών από 
το τμήμα Οδοπο¼ίας κ.λπ.).

8. Η παρούσα ¼σχύε¼ από την δημοσίευσή της στην 
�φημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη»εί προσφυ-
γή από οπο¼ονδήποτε έχε¼ έννομο συμφέρον ενώπ¼ον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών κα¼ Δ¼κτύων μέσα 
σε δ¼άστημα τρ¼άντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρ¼σα, 18  Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007282502210004*


